
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 595

28 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 84240,29 
τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Μεγάλο Λιβάδι» Δή−
μου Σερίφου νήσου Σερίφου Νομού Κυκλάδων ..  1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,423 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ντούσια», 
Τοπικής Κοινότητας Διοδίων, Δημοτικής Ενότη−
τας Αριστομένους, του Δήμου Μεσσήνης, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 2

Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 2687.99 
τ.μ. στη θέση Βαθύ Λαγκάδι, Τ.Κ. Βολιμών, Δήμου 
Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου. ................................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 67526/4151 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 84240,29 

τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Μεγάλο Λιβάδι» Δήμου 
Σερίφου νήσου Σερίφου Νομού Κυκλάδων.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 117, 

παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του 

Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/τ. Α'/29.12.79), «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως ισχύει.

3. Τις αριθ. πρωτ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/ 
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ. Α'/31.07.90).

6. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το Π. Δ. υπ' αριθμ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί 

Οργανισμού της αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την αριθ. οικ. 50524/5097/2012 απόφαση της Γ. Γ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιο−

δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 

Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων κ.λπ.» 

(ΦΕΚ 3243/05−12−2012).

10. Το αριθ. πρωτ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του 

Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης 

Προγρ. Παραγωγής.

11. Το αρ. πρ. 50128/339/17−09−2013 έγγραφο−εισήγη−

ση του Δασονομείου Μήλου, συνημμένης της έκθεσης 

αυτοψίας

12. Την αρ. πρ. 684/2010 Πράξη χαρακτηρισμού

13. Το αρ. πρ. 52194/3386/17−10−2013 έγγραφο της 

Δ/νσης Δασών Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη δια−

τήρηση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των 

εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα−

τάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή/και 

τεχνητή αναδάσωση, την έκταση (παρ. 2 του άρθρου 3 

του Ν. 998/79, όπως αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει), 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εξερράγη τον 

Ιούλιο του 2013, όπως αυτή απεικονίζεται με κόκκινο 

περίγραμμα στο συνημμένο απόσπασμα ορθ/τη έτους 

1996, κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−

στο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση, η οποία 

αναλύεται σε τμήμα Α εμβαδού 17884,49 τ.μ. και τμήμα 

Β εμβαδού 66355,80 τ.μ., βρίσκεται στη θέση «Μεγάλο 

Λιβάδι» Δήμου Σερίφου νήσου Σερίφου, Νομού Κυκλά−

δων και έχει όρια:

Ανατολικά: χορτολιβαδικής μορφής εκτάσεις

Δυτικά: χορτολιβαδικής μορφής εκτάσεις

Βόρεια: χορτολιβαδικής μορφής εκτάσεις

Νότια: χορτολιβαδικής και αγροτικής μορφής εκτάσεις

Β. Τα παραπάνω όρια της καμένης έκτασης, προσδι−

ορίζονται ακριβώς στους παρακάτω πίνακες συντεταγ−

μένων στο σύστημα ΕΓΣΑ '87.

6139

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.03 11:15:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ 87 ΤΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΠΟΥ ΚΑΤΑΣΤΡΑΦΗΚΕ ΑΠΟ ΠΥΡΚΑΓΙΑ, 
ΕΜΒΑΔΟΥ Ε=17884,49 τ.μ.

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ
1 538303.39 4110056.83 22 538396.35 4110048.66 43 538364.32 4110184.73
2 538303.39 4110056.83 23 538399.31 4110049.04 44 538329.87 4110197.42
3 538303.39 4110056.83 24 538401.29 4110052.83 45 538329.87 4110197.42
4 538303.39 4110056.83 25 538401.29 4110052.83 46 538311.79 4110201.71
5 538303.39 4110056.83 26 538401.29 4110052.83 47 538311.79 4110201.71
6 538303.39 4110056.83 27 538401.29 4110052.83 48 538311.79 4110201.71
7 538303.39 4110056.83 28 538414.56 4110064.94 49 538311.79 4110201.71
8 538297.56 4110043.06 29 538414.56 4110064.94 50 538304.51 4110194.88
9 538297.56 4110043.06 30 538414.56 4110064.94 51 538300.54 4110190.73
10 538293.53 4110028.45 31 538430.04 4110072.26 52 538353.27 4110116.00
11 538293.86 4110023.91 32 538430.04 4110072.26 53 538347.60 4110112.08
12 538319.76 4110024.04 33 538442.54 4110077.33 54 538340.30 4110106.85
13 538368.12 4110024.73 34 538454.09 4110089.64 55 538336.02 4110103.25
14 538385.11 4110038.61 35 538445.30 4110165.15 56 538328.72 4110096.92
15 538385.11 4110038.61 36 538442.52 4110166.08 57 538321.00 4110089.10
16 538385.11 4110038.61 37 538442.52 4110166.08 58 538314.53 4110080.82
17 538391.58 4110040.42 38 538432.06 4110168.82 59 538312.27 4110077.77
18 538396.35 4110048.66 39 538417.24 4110171.15 60 538307.62 4110067.78
19 538396.35 4110048.66 40 538417.24 4110171.15 61 538304.42 4110059.78
20 538396.35 4110048.66 41 538393.19 4110177.19
21 538396.35 4110048.66 42 538364.32 4110184.73

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ 87 ΤΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΠΟΥ ΚΑΤΑΣΤΡΑΦΗΚΕ ΑΠΟ ΠΥΡΚΑΓΙΑ,
ΕΜΒΑΔΟΥ Ε=66355,80 τ.μ.

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ
1 538158.66 4109871.64 70 538162.16 4110035.69 139 537960.81 4109861.74
2 538158.66 4109871.64 71 538159.47 4110035.24 140 537964.23 4109846.90
3 538158.66 4109871.64 72 538159.47 4110035.24 141 537964.23 4109846.90
4 538167.71 4109874.86 73 538159.47 4110035.24 142 537966.75 4109834.39
5 538167.71 4109874.86 74 538151.18 4110036.88 143 537970.65 4109815.16
6 538167.71 4109874.86 75 538151.18 4110036.88 144 537970.65 4109815.16
7 538167.71 4109874.86 76 538151.18 4110036.88 145 537970.65 4109815.16
8 538196.19 4109867.82 77 538141.89 4110042.07 146 537970.06 4109809.28
9 538226.28 4109863.55 78 538136.90 4110042.55 147 537970.06 4109809.28
10 538266.34 4109862.74 79 538136.90 4110042.55 148 537970.06 4109809.28
11 538266.34 4109862.74 80 538136.90 4110042.55 149 537964.34 4109795.95
12 538293.42 4109861.23 81 538134.36 4110043.98 150 537964.34 4109795.95
13 538333.75 4109887.76 82 538128.80 4110044.81 151 537964.34 4109795.95
14 538333.75 4109887.76 83 538126.79 4110043.58 152 537964.34 4109795.95
15 538333.75 4109887.76 84 538126.79 4110043.58 153 537948.68 4109781.80
16 538349.82 4109896.66 85 538122.28 4110040.91 154 537948.68 4109781.80
17 538360.34 4109904.55 86 538122.28 4110040.91 155 537938.94 4109770.73
18 538361.30 4109921.81 87 538117.07 4110039.22 156 537936.09 4109763.83
19 538361.30 4109921.81 88 538117.07 4110039.22 157 537935.86 4109759.79
20 538363.14 4109936.55 89 538117.07 4110039.22 158 537935.86 4109759.79
21 538363.14 4109936.55 90 538117.07 4110039.22 159 537934.98 4109756.57
22 538363.14 4109936.55 91 538117.07 4110039.22 160 537951.78 4109754.58
23 538369.24 4109950.64 92 538117.07 4110039.22 161 537965.30 4109755.53
24 538366.50 4109955.86 93 538112.78 4110042.23 162 537965.30 4109755.53
25 538355.43 4109959.30 94 538109.99 4110042.41 163 537965.30 4109755.53
26 538355.43 4109959.30 95 538101.37 4110041.28 164 537965.30 4109755.53
27 538336.35 4109966.71 96 538088.24 4110037.63 165 537965.30 4109755.53
28 538336.35 4109966.71 97 538081.43 4110034.84 166 537965.30 4109755.53
29 538336.35 4109966.71 98 538081.43 4110034.84 167 537970.58 4109748.69
30 538336.35 4109966.71 99 538081.43 4110034.84 168 537978.08 4109742.77
31 538336.35 4109966.71 100 538071.81 4110034.99 169 537982.28 4109741.12
32 538335.89 4109968.26 101 538064.27 4110030.42 170 537986.62 4109740.45
33 538335.89 4109968.26 102 538059.89 4110026.83 171 537986.62 4109740.45
34 538335.89 4109968.26 103 538058.23 4110010.71 172 537986.62 4109740.45
35 538335.78 4109974.10 104 538058.94 4110005.26 173 537992.84 4109736.93
36 538302.44 4109973.75 105 538062.82 4109996.14 174 537998.16 4109737.90
37 538302.44 4109973.75 106 538062.82 4109996.14 175 537998.16 4109737.90
38 538240.74 4109988.46 107 538062.82 4109996.14 176 537998.16 4109737.90
39 538208.24 4109986.32 108 538062.82 4109996.14 177 537998.16 4109737.90



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6141

40 538208.24 4109986.32 109 538062.82 4109996.14 178 538001.76 4109736.48
41 538208.24 4109986.32 110 538062.82 4109996.14 179 538019.91 4109744.72
42 538208.24 4109986.32 111 538062.82 4109996.14 180 538019.91 4109744.72
43 538208.24 4109986.32 112 538062.82 4109996.14 181 538023.80 4109746.09
44 538208.24 4109986.32 113 538027.72 4109983.22 182 538023.80 4109746.09
45 538197.35 4109999.22 114 538028.79 4109981.72 183 538023.80 4109746.09
46 538197.35 4109999.22 115 538028.79 4109981.72 184 538023.80 4109746.09
47 538197.35 4109999.22 116 538028.79 4109981.72 185 538027.99 4109744.87
48 538197.35 4109999.22 117 538028.79 4109981.72 186 538027.99 4109744.87
49 538196.57 4110006.73 118 538028.79 4109981.72 187 538027.99 4109744.87
50 538196.57 4110006.73 119 538028.79 4109981.72 188 538027.99 4109744.87
51 538196.77 4110018.74 120 538028.79 4109981.72 189 538027.99 4109744.87
52 538196.77 4110018.74 121 538028.79 4109981.72 190 538029.20 4109742.21
53 538199.05 4110032.18 122 538028.79 4109981.72 191 538036.33 4109744.62
54 538191.43 4110041.52 123 538016.23 4109975.91 192 538036.33 4109744.62
55 538182.48 4110042.29 124 537984.87 4109951.92 193 538036.33 4109744.62
56 538182.48 4110042.29 125 537971.71 4109942.21 194 538058.49 4109761.09
57 538182.48 4110042.29 126 537966.48 4109936.03 195 538076.79 4109789.61
58 538179.15 4110043.98 127 537964.62 4109929.83 196 538079.74 4109804.32
59 538173.89 4110045.65 128 537961.89 4109919.62 197 538079.74 4109804.32
60 538173.89 4110045.65 129 537961.89 4109919.62 198 538079.74 4109804.32
61 538172.50 4110046.12 130 537961.89 4109919.62 199 538087.68 4109830.90
62 538170.39 4110046.04 131 537961.89 4109919.62 200 538087.68 4109830.90
63 538169.46 4110045.26 132 537961.89 4109919.62 201 538087.68 4109830.90
64 538166.36 4110040.62 133 537961.89 4109919.62 202 538114.45 4109864.88
65 538166.36 4110040.62 134 537961.89 4109919.62 203 538114.45 4109864.88
66 538162.16 4110035.69 135 537955.36 4109921.02 204 538114.45 4109864.88
67 538162.16 4110035.69 136 537954.10 4109913.24 205 538114.45 4109864.88
68 538162.16 4110035.69 137 537953.95 4109893.99 206 538114.45 4109864.88
69 538162.16 4110035.69 138 537957.64 4109875.46

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Ερμούπολη, 14 Νοεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και
Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



6142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6143

     Αριθμ. 65958/2893 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,423 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ντούσια», Τοπικής 
Κοινότητας Διοδίων, Δημοτικής Ενότητας Αριστομέ−
νους, του Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ.24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξειςτου Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λ.π.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ.1 και του 
άρθρου 38 παρ.1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γή του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 51964/4972/17−09−2013 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
το χρονικό διάσπημα σταδιακά μεταξύ των ετών 1996 
το βόρειο ήμισυ και έως το 2006 το νότιο ήμισυ, με 

σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού δυο στρεμμάτων και τετρακοσί−
ων είκοσι τριών χιλιοστών (2,423), που βρίσκεται στην 
θέση «Ντούσια», Τοπικής Κοινότητας Διοδίων, Δημοτικής 
Ενότητας Αριστομένους, του Δήμου Μεσσήνης, Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Θ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού ελαιό−

κτημα Λεμπέση Ιωάννη (αριθμ. 930/01−03−2013 πράξη 
χαρακτηρισμού).

Βόρεια: Με ελαιόκτημα Λεμπέση Δημητρίου.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού ελαιό−

κτημα.
Όπως περιγράφονται στην από 12−06−2013 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
12−06−2013 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 13 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



6144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6145

    Αριθμ. 1987 (3)
Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 2687.99 τ.μ. 

στη θέση Βαθύ Λαγκάδι, Τ.Κ. Βολιμών, Δήμου Ζακύν−
θου, Νομού Ζακύνθου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α'/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ' αριθ. 1986/2−9−2013 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω διαπιστωμένης 
επέμβασης, την έκταση εμβαδού 2687.99 τ.μ. με στοι−
χεία 1,2,3...19,1 που βρίσκεται στην θέση "Βαθύ Λαγκάδι», 
Τ.Κ. Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου, και 

απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης 
απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6164/2 κλίμακας εκτύπωσης 
1:2.500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και 
έχει όρια:

Βόρεια: Μη δασική έκταση, 
Νότια: Δασική και Μη Δασική έκταση,
Ανατολικά: Μη δασική έκταση, 
Δυτικά: Μη δασική έκταση.
καθότι σύμφωνα με την προηγούμενη μορφή της εμ−

φανίζεται ως ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ, εμπίπτουσα στις διατά−
ξεις του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν.998/79 «περί προστασί−
ας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
[όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 1 του 
Ν.3208/2003 «περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις»]

Παρατηρήσεις: Για την έκταση έχει εκδοθεί η 158/
13−3−2011 Οριστική Βεβαίωση που την χαρακτηρίζει  Δα−
σική Έκταση (παρ.2 άρθρο 3 Ν.998/79), ωστόσο έχουν 
λάβει χώρα μη επιτρεπτές εργασίες (εκχέρσωση εκ−
σκαφές έργων οδοποιίας κλπ).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 2 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



6146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005952811130008*


